UBND HUYỆN IA GRAI

PHÒNG KINH TẾ VÀ HẠ TẦNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /KTHT

V/v thông tin về cuộc thi Sáng kiến Khoa

học 2023

Ia Grai, ngày        tháng 12 năm 2022

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị của huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1364/SKHCN-QLCN&SHTT ngày 09/12/2022

của Sở Khoa học và Công nghệ về việc thông tin về Cuộc thi Sáng kiến Khoa

học 2023.

Cuộc thi “Sáng kiến Khoa học” nhằm tạo sân chơi cho những người trẻ

yêu khoa học – công nghệ, hướng tới các nhà khoa học trẻ chuyên hoặc không

chuyên với các giải pháp và sản phẩm có giá trị ứng dụng trong cuộc sống ở các

lĩnh vực như: Y Sinh, hoá sinh; Công nghệ; Nông nghiệp; Môi trường; Vật liệu

mới. Đặc biệt, năm 2023 có thêm hạng mục tìm kiếm giải pháp giải quyết các

vấn đề trong cuộc sống miền núi, vùng sâu, vùng xa.

1. Đối tượng dự thi: Cá nhân hoặc nhóm cá nhân có độ tuổi dưới 40 ở mọi

ngành nghề, là công dân Việt Nam và cư trú tại Việt Nam.

2. Thời gian nhận hồ sơ: Từ ngày 02/12/2022 đến ngày 02/03/2023.

3. Cơ cấu giải thưởng: Tổng giải thưởng lên đến 300 triệu đồng cùng lợi

ích truyển thông trên VnExpress. Ngoài ra, các cá nhân, nhóm cá nhân được giải

sẽ được kết nối tới các nhà đầu tư trong và ngoài nước.

Để các sáng kiến khoa học được lan toả tích cực, sâu rộng trong toàn xã

hội và đến được các nhà đầu tư, phòng Kinh tế và Hạ tầng đề nghị cơ quan, đơn

vị, UBND các xã, thị trấn phối hợp thông tin đến các cá nhân/nhóm cá nhân biết,

dự thi Cuộc thi Sáng kiến Khoa học 2023./.

(Thông tin về thể lệ, giải thưởng Cuộc thi xem tại Công văn số 198/VNE

ngày 02/12/2022 của Báo VnExpress - Bộ Khoa học và Công nghệ đính kèm).

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện (B/c);

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Đức Thừa

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-12T13:57:15+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Nguyễn Đức Thừa<thuand.iagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-12T13:57:27+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Nguyễn Đức Thừa<thuand.iagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-12T13:57:37+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Nguyễn Đức Thừa<thuand.iagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-12T13:57:42+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Nguyễn Đức Thừa<thuand.iagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!